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Dnia 13 (25) Lutego 1801 Rok
Jutro/J§JS. Alexandra B. i Fortunata J M .  

pą^rftyła dnia gojlz: 2 m inut 54 .

Główna K assa  O szczędności, wraz z Kantorem po
mocniczym, w gmachu Szkolnym, za Kościołem Ś. A le
x an d ra ,  przy Alei Belwederskiej położonym .— W tygo- 
dniu upłyniony m do A.12I n  Lutego r. b. włącznie, wydano 
xiążeczek nowych 53, na które, tudzież na dawniejsze, 
W 244 wnioskach, złożono rs. 6 ,020 kop: 40. Na żądanie 
304 Uczestnikom (prócz procentu rs. 55 k: 6 2 1/z, nale
żnego za r. b. od całkowitych odbiorów) wypłacono 
rs. 15,499 k: 86, i umorzono xiążeczek oszczędności 131. 
Przeto Uczestników 16,157, Dosiada kapitał rs. 849,691  
k. 23. — Naczelnik, As: Kol: K orczakow ski.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Wiktorji Sosnko- 
W skiej, Wdowy po Radcy Dyrekcji Ubezpieczeń, odbę
dzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. P ija ró w , 
o g dz: lOtej z rana; na które, pozostali Synowie, Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Jutro, w Kościele XX. B ern ardyn ów , o godzinie 9Viz 
*rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. 
Andrzeja Sokołow skiego; na które, pozostała Zona 
* Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów 
Umarłego.

Jutro w Kościele Powązkowskim, o godz: l i t e j  z rana, 
jako w 6tą smutną rocznicę skonu, odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo za duszę ś.p . Emilji z NińtGw G iżew skiej;  
Da które, pozostały Mąż wraz z Bratem, Krewnych,Przy
jaciół i Znajomych, zaprasza.

Emilja L aessig , po krótkiej lecz ciężkiej słabości, prze
żywszy lat 11, wczoraj rozstała się z tym światem. Po 
zostali Rodzice, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na 
exportację zw łok, jutro o godz: 3ej po południu, zM ły- 
•*a Parowego na Solcu, na cmentarz Ewangelicko-Augs- 
W g sk i odbyć się mającą.

Józefa zBaurów G inter , Wdowa po niegdy Urzędni
ku Ogrodu Botanicznego, wczoraj zakończyła życie. 
Pozostały Syn, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 4tej po 
Południu, z Kościoła XX. B ern ardyn ów , na cmentarz 
Powązkowski.

Wilhelmina Dehnel, Panna, w wieku lat 20, wczoraj 
?eszła z tego świata. Pozostali w głębokim smutku Ro
dzice wraz z Rodzeństwem, zapraszają Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o 
8odz: 3ciej po południu, z Kaplicy Ewangelickiej przy 
Ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania, odbyć się 
disjące.

Wczoraj liczny orszak Przyjaciół i Kolegów, z Zarzą
du X lllgo Okręgu Kommunikacji, odprowadził na cmen
tarz Powązkowski ciało zmarłego dnia 22go b. m. ś. p. 
Józefa S tan k iew icza , który zasłużył sobie na dobre 
lmie prawem postępowaniem. Znaliśmy go z tej stro
fy  lat trzydzieści z górą. Należał on bowiem do szczu- 
Mej już liczby tych urzędników, którzy byli pomocą mę
żowi czynu ś. p. Józefowi Schouppe, Inspektorowi In- 
‘'Ciijeró w, gdy ten umiejętnie rozw ijłł w kraju kommu- 
Dikaeje i chętnie dopomagał pracującym w zawodzie 
technicznym. Za co przy każdej sposobności przesyłamy 
*anim westchnienie: „Njech spoczywa w pokoju!”

JW. Rz: Radca G u b e rn a to r  Cy wTl-
ny Gub: Lubelskiej, wyjechał do Lublina.

M a g is tra t  M . IV a rsza w y . —  Celem uczczenia pamięci, o raz 
doprowadzenia do sk u tku  życzenia ś. p. E lżb ie ty  A lcxiejew ny 
X iężocj W arszaw skie j Hrabiny Paszkiew iczow ej E ryw ańsk ie j, 
Córka tejże Anna z X ią ż ą t  W arszaw skich  Hrabiów Paszkiew iczów  
Eryw ańskich , Michała X ięcia tgo łkońsk iego  M ałżonka, akteni 
urzędow ym  przed Bejentem pod dniem 2 (141 Czerw ca 1856 r .  
zeznanym , uczyniła d ar summy rs. 5 ,000 na coroczne w yposaże
nie procentem od takow ej, ubogiej Panny, przez M agistrat m. W a r
szaw y  przyznaw ać się m ający . Procont roczny od tej sum m y r s .  
250 w ynoszący, przeznaczony je s t corocznie na posag dla jednej 
z Panien, nieskażonych obyczajów , w yznania Chrześcjańskiego, có
rek  rzem ieślników  lub rękodzielników , urodzonej i wychow anej 
w  K rólestw ie Polskiem, niedostatek cierpiącej, w w ieku od la t  18 
do 30 będącej. Z  pomiędzy k tórych , P anny rodem z W a rsz a w y  
będą m iały pierw szeństw o przed Pannami z prow incji, a w  każ
dym razie  sie ro ty  zupełne m ają p ierw szeństw o przed pół-sierota- 
mi, k tóre m ają ojca, a pół-sieroty bez m atki przed pół-sierotam i 
bez ojca. Uposażenie pow yższe dane będzie pod obowiązkiem za
w arcia  zw iązku  małżeńskiego w  tym  samym roku, w  k tó rym  
przyznane zostało , dnia 30 K w ietnia (12 M aja) jako w  rocznicę 
skonu E lżb ie ty  A lexiejew nej X iężny  W arszaw skiej H rabiny P a 
szkiew iczow ej E ryw ańsk ie j, lub też w  dniu najbliższym  dBia tego 
przez M agistrat naznaczyć się m ającym , gdyby czy  to z powodu 
przepisów  Kościelnych, czy  też z przyczyny  choroby, albo ja k ie j
kolwiek nadzw yczajnej okoliczności, ślub w  dniu w zm iankow anym  
danym być nie mógł. W roku bieżącym  dany będzie posag dla je 
dnej Panny  pow yższą kw alifikacją udowodnić mogącej. Kandy
datki zatem  w inny najpóźniej do dnia 8 (20) Marca r .b .  zanieść do 
Prezydenta m. W arsz aw y  piśmienne podanie, a do takow ych do
łączy ć  następujące dow ody: 1) Świadectwo przez dwóch w łaści
cieli nieruchomości miejskich lub wiejskich w  r . b. w ydane, iz są  
Pannam i moralnego życia, w yznania  Chrześcjańskiego, w ychow a
ne i sta le zamieszkałemi w  Królestwie Polskiem , niedostatek c ier- 
piącemi córkami rzem ieślników  lub rękodzielników , których imio
na, nazw iska i zatrudnienie w y raz ić  należy. Św iadectw a te  nie- 
ty lko  co do tożsamości podpisów, ale oraz co do rzeteluości sw o je j, 
poświadczone być powinny przez W ładzę  m iejscow ą, to  je s t  
w  W arszaw ie przez Kommissarzy C yrku łow ych , stosownie do 
przedm iotu, Adm inistracyjnych i Policyjnych; w  innych miastach 
przez P rezydentów  lub B urm istrzów , a na wsiach przez W ó jtó w  
Gminy; podpisy P rezydentów , B urm istrzów  i W ójtów , legalizo
w ane być m ają przez Naczelników Pow iatow ych. 2) M etrykę 
urodzenia swojego przez w łaśc iw y  Sąd Pokoju ulegalizow aną, ua 
dowód, że są  rodem z K rólestw a Polskiego i nie liczą  la t mniej ja k  
18 ani w ięcej jak  30 w  dniu do ślubu przeznaczonym , to je s t  30 
K w ietnia (12 Maja) r . b. 3) S iero ty  i pół-siero ty  pow inny dołą
czyć akta zejścia rodziców, lub też ojca albo m atki, rów nież przez 
Sąd Pokoju ulegalizowane. W  razie  niemożności złożenia ak tów  
urodzenia lub zejścia, takow e zastąpione być mogą protokółam i 
w  m yśl A rt: 54 p raw a o m ałżeństw ie sporządzonemi, to je s t  pro
tokółem Proboszcza, Sądu Pokoju, B urm istrza lub W ójta , ma być 
legalizowanym  przez N aczelnika Pow iatu , podpis zaś Sądu Pokoju 
przez Prezesa T rybunału . W  końcu objaśnia s ię :  że Pannom, 
którym  uposażenie przyznane będzie, summy posagowe w ypłaco
ne będą za  stosownem  pokw itow aniem  uie p ierw ej az w  dniu, 
w  którym  po zaw arciu  przez nich w  terminie naznaczonym ślubu, 
złożą w  assystenoji sw ych m ężów  P rezydentow i m iasta, dowód 
zaw artego m ałżeństw a przez w łaściw y Sąd Pokoju pośw iadczony. 
W  razie zaś nie spełnienia w aruuku  zaw arcia ślubu w  dniu nazna
czonym, obdarowana utraci praw o do posagu w  roku bieżącym , a  
summa posagowa złożona będzie do depozytu Banku na w yposa
żenie w  roku następnym , p rzyznaw ać się m ające, do którego je 
dnak wspomniona obdarowana w  r .b .  mieć będzie p ierw szeństw o 
aż do la t 30 swego w ieku, z obowiązkiem złożenia na nowo w k a 
żdym roku dowodu moralne prow adzenie się i niedostatek po
św iadczającego, w  porządku co do tego św iadectw a pow yz opisa-
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nym przygotowanego.—  Prezydent,R zeczyw isty Radca Stanu,An- 
d ra u lt .  Haczelnik Kancellarji, Luceński.

Wczoraj w Gmachu Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego odbyły się dwa posiedzenia: pierwsze wspól
ników firmowych domów zleceń, i Członków rad nad
zorczych tychże domów; a drugie Członków delegacji 
czynszowych powiatowych.

Wieczorem zaś o godzinie 6ej dnia wczorajszego, od
by ły  się dalsze narady w Sekcji Ogólnej nad kwestją 
włościańską.

Złożono w Redakcji K ur jera  od Hr: Kaz: St: K. rs. 15 
na nagrobek dla ś. p. Dominika Szu lca .—  Od Pułkowni
kowej S. z Kowna rs. 13 kop:70 na budowę Kościoła 
PP. M arjawitek  w Częstochowie.—  Z obiadu u Boque- 
rella  (wczoraj), rs. 5  na drzewo dla biednych. BOŻE 
pomagaj Ludziom dobrej woli.

Ofiarowane 15 groszy na filiżankę czokolady, sk ła
dam w Redakcji Kurjera  dla Instytutu mor: zan: dzieci, 
dołączając do tego złoty 1 gr. 15.— J. E.

Wczoraj w salach Redutowych o godzinie Iej z połu
dnia, odbył się na korzyść Przytuliska, zakładu dla bie
dnych pozbawionych wszelkiej opieki, koncert, w któ
rym  udział przyjęli Amatorowie muzyki i orkiestra 
Teatru Wielkiego. Koncert ten pod kierunkiem Dyre
ktora Opery polskiej St: M oniuszki, składał się z u- 
wertury dramatycznej (c moll) utworu P. A. Minchej- 
m °ra; z arji Rossiniego, zopery Dziewica Jeziors, od
śpiewanej przez Pannę Cichorshą; z Andante i Allegro 
z drugiego koncertu Szopena, odegranych przez Pannę 
B raum ann; z romansu z opery Żydówka Halevego, od
śpiewanego przez Pannę Kessler-, z Andante Kremera, 
na wiolonczelę, przez P. Lebrun-, za r j i  z opery Prorok 
Meyerbeera, odśpiewanej przez Pannę K rólikiew icz; 
z duetiny z tejże opery, przez Panny Kessler i K rólikie
w icz , z dwóch utworów na fortepjan, to jest Berceuse 
Szopena  i Rapsodji Węgierskiej Liszta,odegranych przez 
Pannę Braumann; z fantazji Servego  i Gregoira  na wio
lonczelę i fortepjan, przez PP. Dulckena i Lebrun; z a- 
r j i  Rossiniego z opery Kopciuszek, przez Panią Leskie- 
wicz; i z poloneza Szopena  instrumentowanego p. Dy
rektora J. Q uatriniego , a wykonanego przez Orkiestrę. 
Pomiędzy gronem wymienionych tu Amatorów, spo
tykam y dobrze nam znane z swego pięknego talentu 
im iona, jak Pani Leśkiewiczowej lob Panny Cichor- 
sk ie j , śpiewaczek, które i wczoraj podobnie jak  zawsze 
w yw ołały  niejeden zasłużony oklask; albo fortepjani- 
stek, jak Panny Braum nan, która już niejednokrotnie za
jaśn ia ła  blaskiem talentu swojego, i w gronie fortepja- 
nistek amatorek, trzyma palmę pierwszeństwa. Rzadko 
też zaiste większego zrozumienia, i poczucia muzyki, 
rzadko dokładniejszego wykończenia i przejęcia się du 
chem każdego z kompozytorów, których dzieła pod bie- 
g łą  jej ręką tern mocniej się uwydatniają, tem bardziej 
potężnieją; rzadko nakoniec większej pewności i czystości 
w wykonaniu, jak w grze tej amatorki. Dobrze też 
zrozumieli słuchacze ten talent i słusznie go oceniali 
grzmotem oklasków po każdym wykonanym ustępie. 
To samo co do głosu a raczej śpiewu, możemy powie
dzieć O Pannie Kessler, która już raz zadziwiała W ar
szawian w czasie wystąpienia swego w Resursie K u
pieckiej. a która i wczoraj ogólny wywołała oklask. Po 
raz pierwszy słyszeliśmy takie Pannę K rólikiew icz, i 
cieszyć się musimy z tego powiększającego się ciągle

grona Amatorek, a do tego jeszcze usposobionych. Śpie
wowi zatem i fortepjanowi dotrzymywała w wykona
niu i wiolonczela, na której dał się słyszeć młody, ale 
także dobrze już nam  znany Artysta P. Le B ru n , a 
który od ostatniego wystąpienia swego, jakże zna
czny krok naprzód uczynił. Nieszczędziła mu też ok la 
sków Publiczność, jakby dla zachęcenia do dalszego wy
trwania na tej drodze, na której tak uderzające czyni po
stępy. O Panu Dulcken  m a ło  tu powimy, bo talent je 
go oddawna i chlubnie oceniony został. Dodawszy prze
to do tego i zupełną dokładność orkiestry i tyle umieję
tny kierunek koncertantem Dyrektora Opery, przyjętego 
serdecznie przez słuchaczów, będziemy mieli pojęcie o 
całym koncercie, który o ile powiódł się pod względem 
muzyki, o tyle nawzajem odpowiedział pod względem 
liczby zebranych słuchaczów, celowi, w jakim  oznaczo
ny został, a to tem bardziej jeszcze, iż szanowne Opie
kunki Zakładu, na dochód którego przeznaczony był do
chód, dla powiększenia tegoż, zajęły się jeszcze i sprze
dażą programów.

W  ciągu r .  1860, zaślubiło się w mieście W arszawie 
par  2 ,480.

O sześć mil od Warszawy, w Płockiem, potrzebna 
jest upatentowana Akuszerka. Do posady tej przywią
zana jest pensja złp: 200  rocznie, pomieszkanie, opał  
i ogród na warzywo. Bliższą wiadomość powziąść mo
żna w  Drukarni Kurjera.

Xięgarnia Gebethnera i W olfa , przy ulicy Krakows:- 
Przedm: Nro 415, o trzymała na skład g łówny, świeżo 
wyszłą broszurę: Stów ko o pańszczyzn ie  w p r ze 
szłości, przez Teodora Rolbieckiego. Broszurę tę nabyć 
można i w innychiznaczniejszych xięgarniach w W ar
szawie.

Kalendarz zilustrow any dla Polek na rok I 8 6 I y 
który wyszedł z druku, zawiera ar tykuły: literackie, 
naukowe i gospodarskie, poezje, powieści, pióra znanych 
z inych prac swoich autorów i autorek, jako to :  Deo
tym y, Eleonory Ziem ięckiej, S. z Z. Pruszakozcej, J .  K. 
Kraszewskiego , Juljana Bartoszewicza , Wł: Anczyca, 
J. K. Gregorowicza, Karola Pieńkowskiego , etc., etc. 
Xiążkę tę zdobi mnóstwo już to kredą już też piórem na 
kamieniu wykonanych litografji, a na końcu dodaną 
została poezja W ł: W olskiego , pod tyt: Sm ftność, z m u
zyką St: M oniuszki; cena exemplarza rs. 1. O praw ne 
w tekturę z dodatkiem muzycznym, kosztują rs. 1 k. 50; 
oprawne elegancko, ze złoconemi brzegami, rs. 3 .—- A. 
D zw onkow ski i Spó łka , ulica Miodowa, N° 482 (4).

Wczoraj niebrakło na licznem zebraniu w salonie 
koncertowym Tivoli, gdzie występował P. Wła: Iży c k i  
Skrzypek, i z zadowoleniem przyjmowany był przez Pu
bliczność. W  przyszły Czwartek, wystąpi on tamże, po 
raz drugi, w nowym programie dzieł muzycznych.

Losowanie 3ch sztuk bydła Szwajcarskiego, które n® 
wystawie Czerwcowej znajdowało się, odbyte zostanie 
w przyszły Czwartek, w sali głównej Tow: Kred: Z iem 
skiego, o godz: lej z południa.

Znalezioną (dnia 22 b. m.) portmonetkę z maleńką 
kwotką pieniędzy, odebrać można w Redakcji KurjeW  
za udowodnieniem.

Wczoraj Cyrk P. Hinne , b y ł  przepełniony. Komik 
L ittle* Wheal, wczoraj już po-raz pierwszy ukazał się» 
dziś także ma wystąpić. Publiczność z oklaskami przyj'  
m ow ała  tak jego jak jeźdźców.



W czoraj w Teatrze Rozmaitości przyw ołani zostali: 
Po Kom: D ziw adla ,  Pani Rakiewicz,  PP: Chęciński, 
Rodurkiewicz, Trapszo  i Linków ski-, po Kom: Werbel  
domowy,  W szyscy.

Próba zapowiedzianej na wczorajszy koncert Litanji, 
(St: Moniuszki), odbędzie się pojutrze, to jest we Środę 
o godz: 5tej po południu, w Resursie Kupieckiej.

Anglja . Londyn, 2 0 go Lutego. —  Rodzina Królew
ska w przyszły W torek, udaje jsię do Osborne i zabawi 
tam dwa ty g o d n ie .—  W czoraj w  Poselstw ie A ustrjs- 
ckiem , dany b y ł wielki obiad. Pomiędzy zaproszonym i 
znajdowali się P osłow ie Belgji-i Hiszpanji, Lord Russel,  
Sekretarz Stanu do spraw  Indyjskich, S ir  Charles W o 
od, oraz Lord Stanley  o f  Alder le y . Po obiedzie m ia ło  
miejsce w ieczorne przyjęcie w  salonach Hrabiny Appo-  
nyi.  —  P. Cobden nie przyjął ofiary pieniężnej, jaką 
mu wielbiciele jego zasług złożyć chcieli. Z aw iadom ił 
On o tern listow nie P. Robeta Dalglish,  z G lasgow a, 
który pierw szy dał m yśl do zbierania składki, oświad
czając, że koszta jego pobytu w Paryżu, Rząd Angielski 
poniósł, i że zatem nie poniósłszy żadnego wydaiku, nie 
sądzi m ieć prawa do zwrotu. Co się zaś tyczy usług  
w yświadczonych przez zawarcie traktatu, to takowe po
dejm ował z zam iłow ania sp raw y , ibolesnem by dlań by- 
ło  przyjm oweć- od kogokolw iek nagrodę, w jakiej bąć 
form ie. (SchI: Ztg).

F r a n c j a . P a r y ż ,  21go Lutego. —  Izbom przedsta
w m y  został projekt do prawa, uwalniający od opłaty  
stęm plow ej dodatki do gazet, zawierające treści rozpraw  
luł> stenografowane sprawozdania Parlamentarne, z Mo
nitora  przedrukowane. W yjątek ten, dotyczy jedynie 
dodatków do gazet, i to wtedy tylko, jeśli w yłącznie za
pełnione są przedrukami z Monitora, o posiedzeniach  
Ciała Prawodawczego, Senatu, projektach dopraw  i t . p. 
—  Monitor o g ło s ił wyrok Trybunału C yw ilnego Se
kw any w sprawie rodziny P a t te rsm -B on aparte .  Po
wód został jak w iadom o, z żądaniem oddalony i na ko
szta skazany.— Dziś o 2e j po południu, zm arł w skut
ku apoplexji, znany Pisarz dramatyczny Scribe.  Rano 
jeszcze był zdrów zu p ełn ie , około południa w yjechał 
z domu, kiedy o godz: 2ej powóz w rócił do domu, s ł u 
żący otwierając drzwiczki, znalazł sw ego Pana bez ży
cia. (Scribe  był Członkiem  Akademji Francuzkiej. Na
pisał on kilkaset oper, dram atów, komedji i krotoąhwil, 
z których w iele przetłóm aczooych na język polski, n ie
jednokrotnie b y ły  grane w Teatrach W arszawskich). —  
X>'ądz Biskup Roszę l i i ,  Mgr Landriot  w yznaczony na 
guwernera Cesarzewicza, ma być m ianow any A rcv-Bi- 
skupem w Auch, w miejsce zm arłego Mgr S a lm is .  —  
Sprawa Miresa  ciągle budzi jak największe zajęcie. Po
dobno wiele innych osób, ma być aresztowanych. Ofi
cjaliści zostający u niego w służbie od 1848  r. o trzy
mali polecenie,aby w każdej chw ili gotow i byli d o s ta 
wienia się przed Sędzią Instrukcyjnyro. Katastrofa Mi
resa. pociągnęła już zas^bą upadek kilku znakom itych  

, dom ów M arsyIskich.—  Konferencja Syryjska dziś nie 
j obradow ała. W e W torek tylko odbyła krótkie posiedze

nie, na którem Pełnom ocnicy, zgodzili się w zasadzie 
: na przedłużenie okkupacji Europejskiej. Nie m ogli się  
i jednak porozumieć co do trw ania tej prolongs'ji, i m u- 
• sieli się odnieść w tym  względzie do sw ych Rządów. 

Konferencja odroczoną została w oczekiwaniu odpow ie

dzi, i prawdopodobnie n iezb ierzesię  wcześniej jak za ty
dzień. W nosząc z usposobień objaw ionych przez Pełno
m ocn ik ów , przypuścić m ożna, że prolongacja dozwoloną  
będzie na czas nader krótki, to jest.na 2 lub 3 m iesiące. 
Reprezentant Turecki protestow ał podobno energicznie 
przeciw  wszelkiej dalszej okkupacji.—  X>ąię Napoleon, 
przesłał do Tulonu rozkaz, aby za dni kilka, przygoto
w ano jego yaht do podróży. Ma on wyjechać z Xięzną 
K loty  Idą ,  zaraz po uchwaleniu przez Senat adresu. 
—  W spom inaliśm y już dawniej o n o w y m  modelu dzia
ła  z la n e j stali; dziś znow u słychać, że odbywano już 
z niera próby, które d ały  wypadki trudne prawie do u -  
w ierzenia. Pocisk działa tego ma sięgnąć na odległość 
12 ,000  m etrów, przebija grubeobicie żelaznefregat pan
cernych.— Pojutrze ma wyjść broszura Biskupa Orle
ańskiego pod ty t: Lettre d Mr de la Gueronniere , będąca 
odpowiedzią na znane pismo tego ostatniego.—  O pow ia
dają, że jedną z g łów nych przyczyn aresztowania M ire
sa  było to, iż P. Favre,  m ia ł oświadczyć w biurze Cia
ła  Prawodaw czego, iż wytoezy jego sprawę na p oblicz- 
nem posiedzeniu. Hr: P e r s ig n y  i Troplong,  g łów nie ob
stawali na radzie M inistrów za uw ięzieniem  Miresa,  na 
którym ciążą zarzuty następne: fałszerstw o, nadużycie 
zaufania, oszustw o i przekroczenie praw o stow arzysze
niach kom andytowych. Credit mobilier,  traci podobno 
do 8 m iljonów  fr:, a publiczność jak utrzymuje jedna 
z gazet Niem ieckich, 4 0 0  do 5 0 0  miljo: fr. (In: Bel:).

Hi s z p a n j a . Madryt, i9 g o  Lutego. —  Jenerał Frim  
ma odbyć ispekcję twierdz nad morzem Śródziem nem .—  
Epoca  donosi, że pomiędzy Hiszpanją i Marokko nastą
p ił układ, m ocą którego M arokkańczycy zobow iązali 
się bezzw łocznie uiścić należność 2 2 0  m iljonów  rea- 
]5W> —  Na komorach celnych Tangeru i Mogodoru za
bezpieczona będzie w ypłata reszty, licząc w  to 40  roiljo- 
nów  realów procentu i kosztów okkupacji.—  Tetuan ma 
być opuszczony przez Hiszpanów w term inie oznaczo
nym , a Kortezom złożony zostanie rachunek. (Nord).

W ł o c h y . —  Telegram zNeapolu datowany l9 g o  b .m .  
zaw iadom ił, że Marszałek Fergola  do wodzący cytadellą 
M essyny, nie chce poddać twierdzy i wejść w żadne u- 
kładv. Ponieważ twierdza ta panuje nad Messyną, prze
to gdyby siłą  zdobywać ją przyszło, m iasto m ogłoby  
w iele ucierpieć, zdaje się jednak, że nie przyjdzie do tej 
ostateczności i że ścisła blokada zm usi załogę do podda
nia s ię .—  Król Neapolitański przybył do Rzymu 15go  
Lutego o godzinie lszej rano, eskortow any przez oddział 
huzarów , w ysłanych naprzeciw niego przez Jenerała  
Goyon. Jen e ra ł  ten z sw ym  sztabem, Mgr Pacca, P a -  
p i e z k i  Mistrz obrzędów, w ielu wyższych urzędników i  
kilku Posłów  zagranicznych, przyjęli zdetronizowanego  
Monarchę u bram Quirinalu. Król pożegnał ich k i lk u  
sło w y  i udał się do sw ych apartam entów .—  Dzienniki 
francuzkie podające te szczegóły , sądzą, że Król zabaw i 
w  Rzymie nie dłużej nad dni dw anaście, a potem uda 
się do B aw arji, lub do sw ych majętności w  Hiszpanji. 
Hr: Trapani  tylko pozostanie w Rzym ie dla uregulowa
nia interesów sw ego synow ca. —  Korrespondencje 
z Rzymu donoszą, że między żuawami Papiezkiemi a za ło 
gą Francuzką, wzajemna niechęć wzrasta z dniem każdym. 
—  W Neapolu Namiestnik Królewski udzielił amnestję 
mniej ważnym politycznym  przestępcom. Konkordat 
z r. 1848  został zniesióny równie jak i sądy D uchowne, 
a Rada Stanu załatw iać będzie spory w yn ik łe  między
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W ładzam i cyw ilnem i i D uchow ieństw em . Klasztory 
zn iektórem i w yjątkam i mają być zniesione, a dobra ich 
oddane pod administrację kassy Kościelnej. (Ind: Belge).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
W a sh in g t o n , 12 Lutego. —  Rząd tym czasow y Sta

nów , które się oddzieliły, został ukonstytuowany, a Pre
zydentem obrano P. Jeffercon D avis . Plan pojednania 
się, zaniechany został. —  Dziś spodziewano się w W a
shingtonie sprawozdania konferencji pokojowej.

L o n d y n ,  22go  Lutego. —  Na wczorajszem posiedze
niu Izby niższej, Lord H oward  zapytyw ał, czy Lord 
John R u sse l czyn ił jakie remonstracje przeciw okru
cieństw om  sirdyńskim  we W łoszech południow ych. 
Lord R ussel odpow iedział, że nie było do tego powodu, 
gdyż Piem ontczycy postępowali łagodnie, i wyjątek tyl
ko m ia ł miejsce względem band rozbójniczych. Zresztą 
po upadku Gaety. W łochy południowe cieszą się spo- 
kojnością, tak jak północne.

Paryż , 22go  Lutego. —  Mgr Delam arre , Biskup  
z Lucon. m ianowany został Arcy Biskupem w Auch._—  
Osądzenie planów na gm ach Opery już nastąpiło. Ża
dnego nie przyznano za stosow ny do wykonania, i udzie
lono tylko nagrody pieniężne.

A ten y ,  16go Lutego. —  Jenera ł T p rr  p rzy b y ł tu  
w czo ra j, i jak  m ó w ią , m ia ł ju ż  odjechać.

M a d r y t , 20go  Lutego. —  Rząd ośw iadczył w Izbie 
deputowanych, że jak skoro urzędownie zawiadom iony  
zostanie, iż Juarez  odesła ł pasporta P osłow i Hiszpań
skiem u, P. Pacheco, w ów czas zakom m unikuje Korte- 
zom w nioski, mające na celu zabezpieczenie honoru na
rodow ego Tymczasem siły  lądowe i morskie otrzym a
ły  rozkaz działania w razie potrzeby.

B elgrad, 2 0  Lutego. —  K u rszy d -Pasza now y Gu
bernator, przybył tu dziś.—  Jour: de C onstantinople , 
nie ustępuje w sw ych prowokacjach względem Rządu 
Serbskiego.

P e s z t . 23  Lutego . — Na dzisiejszem posiedzeniu kon- 
fereucji sądowej, odrzucono po długich rozprawach  
w niosek  co do restytucji W ęgierkicb praw dziedzicznych.

T u r y n ,  22go Lutego. —  Adm irał Persano  przybył 
pod Messynę. W razie odrzucenia przez twierdzę warun
k ów  kapitulacji, Jenerał C iald in i. połączy się z Admi
rałem . —  W iadom ość o poddaniu s :ę fortu Civitella del 
Tronto, uie potwierdza s ię .—  Dzisiejsza Opinions dono
si, że około  1 ,000  pow stańców , z działam i, pod rozka
zam i Hr: C h risten , atakow ało Carsóli, ale odparci zo
stali przez ochotoików  w łoskich. P ołkow nik  pewien  
przybył ostatnim  na pomoc, i śc ig a ł nieprzyjaciela do 
O ricolo.—  Tenże dziennik utrzymuje, że z Messyńskiej 
cytadelli zbiegło 3ch P ułkow ników , Major i 2ch Kapita
nów . (Schl: Ztg).

Są do sprzedania S z a f y ,  K o n t u a r  i t. p. rzeczy, po 
zwijającym się Magazynie Mód, w  domu dawniej X iążąt Jabło
nowskich, róg ulic Nowcgo-Światu i Wareckiej Nr 49 nowy.

L powodu wyjazdu są do sprzedania : K o c z  
z fordeklem i walizami, na płaskich resorach, H a -  
r o t a  na stojących resorach, bardzo pakowna, ma
ło używana. Wiadomość przy ulicy Szpitalnej Nr 

1355, w drugiej bramie na lewo, na d m  piętrze, pod lit: G.

W  dniu 19 b. m ., zgubioną została Broszka z ło ta , gra
natami i perłami wysadzana, z cyfrą P. G. Łaskawy znalazca, 
raczy takową oddać do Jubilera, pod firmą Braci Radkie, przy 
ulicy Miodowej, gdzie na żądanie otrzyma Rs. 5.

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu Nr 
417, dawniej Przybylskiego, trzecim od rogu ulicy 

Trębackiej, na dole od podwórza, nowo otworzoną została HA- 
WIABNIA, w której obok wybornej Kawy, Herbaty, Pon- 
czyku , Przekąsek i ustronnej spokojności, znajduje się dobry 
Billard. Rozpocząwszy pierwszy raz Zakład ten, starać się 
będę Szanownych Gości zadowolić.— W ......

B fT tW S s  PA1V1VY Polrzckne są znpełnie uzdatnione,
A z m i t i t l  1  j  ,j0 s tro i, Kapdtek i słomkowych Ka

peluszy, oraz do Nauki. Wiadomość w  Magazynie Strojów Dam
skich , przy ulicy Freta pod Nrem 248 /9 , wprost Długiej. — X .  
FnehalsRa.

W  dniu 18 b. m., wyszedłszy rano C h ł o p a k  lat 14, imie
niem Gustaw, włosow blond, krótko ostrzyżonych. Że zaś jest 
ślad pobytu jego w W arszawie, uprasza zatem , aby zatrzymu
jący 'g o , odprowadził bezzwłocznie na ulicę Złotą Nr 1499.

OWOCE Erancuzkie, Ifruita Glares.—Ś  
sfwotlu Pomarańciowa, Eau de Fleur d’O ra n g e r^  
jgpTriple, Trufle Perygordzkie w  małych puszkach i flako-ljŁ 
Ĥnach, I*asztety Strasburgskic; jako też BUŁ JONU

»*^w yborow y z zwierzyny, otrzymał świeżo Hanoel E. ttoe-* 
lichen, przy ulicy Długiej.

W  tych dniach, Piesek rassy  zepsutej angiel
skiej , z obróżką, w ielk i, długi ma włos bły- 

 ̂ szczący, szyja w  około białe, koniec długiego ogo
na biały i nogi u dołu białe, zaginął. Ktoby go 

przyprowadził, zostanie stosownie wynagrodzony, na ulicę Kró
lewską Nr 1066 S, na tsze piętro.

Dziś rano ciepła stopni 3. W czoraj w  południe ciepła stopni 7.
Dziś rano wysokość wody ua fV tile  stóp 8 cali 4. (Ubywa).
TEATft WIELKI. Jutro, Trubadur.'
a r  Dzis i codziennie od lOtej rano do 6tej wieczorem, 

Wielka WYSTAWA ŚWIATA, w Hotelu Europej
skim (Gerlacha).

Dziś przedstawienie w ©YttM.IT P. IIinne, na Placu Zio- 
louym.

H1IZVKA utalentowanego Skrzypku, każdodziennle;— 
JPiBiBka w liczbie 23 do czytania w oddzielnym Salonie; w 3K.»- 
zw łm ratf WsrasnwBklej, pod Nr 605 ulica Bielańska. *•- 
prz-oiw Hotelu 1 łyskiego, pod trzeraa koronami.

W  Zakładzie Ga8tronomie*nym, przy ulicy Mar
szałkowskiej pod Nr 1559 B, w  domu JW . Dobrodiejew, dziś i 
codziennie, Muzyka tow arzystw a niewidomych z Piotrkowa, pod 
dyrekcją P. Leona Głowackiego, grywać będzie. Gospodarz po
lecając się względom Szanownych Gości, sntie pochwalić się z Pi
wem, z Fabryki H. Jung, manem ze swej dobroci i smaku; 
przytem Przekąsek zimnych i g®l!łcych , oraz wszelkich Napoi, 
przy rychłej usłudze, za bardzo przystępną cenę, jak  dotąd pra
ktykowano, dostać można.—- H A e r n ih .

W  znanym powszechnie w  Warszawie 
/abłędzie Gastronomicznym i Piwa 
Bawarskiego, w pałacu tak zwanym Blan
ka, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 461 
dzis t codziennie, będzie miało zaszczyt 
wystąpić Towarzystwo Artystów Śpie
waków, pod dyrekcją Pana HWigund,
1 tanize daje najrozmaitszy i zajmujący 
szereg przedstawień wokalnych , iustru 
mentalnych i scen humorystycznych. Go 
spodarz lokalu, podając o tem do wiado 
mości publicznej , poleca się niniejszem 
Względom Amatorów tego rodzaju przed 
staw ień, uprzedzając Sz: Gości, iż bufę 
zaopatrzony w Potrawy gorące i Napije.

W Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować, dnia 13 (25) Lutego l 8 6 1 r _  Cenzor, F . Sobieszczański.


